
 

 

OBAVIJEST DEPONENTIMA CENTAR BANKE d.d. ZAGREB u st ečaju 
 
Sukladno članku 6. stavku (6) Zakona o osiguranju depozita (N.N. broj 177/04, 119/08, 
153/09 i 80/13), deponenti - vjerovnici Centar banke su dužni podnijeti Agenciji uredan 
i potpun pisani Zahtjev za obeštećenjem u roku od dvanaest mjeseci od Poziva. 
 
Agencija je 18. rujna 2013. godine uputila Poziv za podnošenje Zahtjeva za isplatu 
obeštećenja te dana 19. rujna 2014. godine deponenti Centar ban ke koji nisu 
podnijeli Zahtjev izgubili su pravo na obešte ćenje, osim ako dokažu da ne 
odgovaraju za propuštanje roka. 
 
Pravo na obeštećenje ne gube deponenti koji su Agenciji podnijeli Zahtjev za isplatu 
obeštećenja - reklamaciju do 19. rujna 2014. godine, čiji je Zahtjev osnovan, kojima je 
izdan Nalog za isplatu, ali im temeljem izdanog Naloga za isplatu obeštećenje nije 
isplaćeno. 
Deponenti - vjerovnici koji nisu podnijeli Zahtjev u zakonom predviđenom roku, a ne 
odgovaraju za propuštanje roka, trebaju pokrenuti postupak reklamacije podnošenjem 
Zahtjeva za isplatu obeštećenja - reklamaciju, priložiti traženu dokumentaciju te ga 
dostaviti Državnoj agenciji za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka, Zagreb, 
Jurišićeva 1/II, osobno ili preporučenom pošiljkom.  
Obrazac Zahtjeva za isplatu obeštećenja – reklamaciju može se preuzeti: 
• u Croatia banci d.d. Zagreb i Hrvatskoj poštanskoj banci d.d. Zagreb, 
• s internetske stranice Agencije www.dab@hr i  
• u prostorijama Agencije.  
 
Agencija će obraditi Zahtjev i u slučaju kada deponent nije odgovaran za propuštanje 
roka za podnošenje Zahtjeva za isplatu obeštećenja kreirat će obrazac Zahtjeva sa 
svim elementima obračuna obeštećenja i izdati Nalog za isplatu obeštećenja na 
utvrđeni  iznos. 
Isplatu obeštećenja će i dalje provoditi Croatia banka d.d. Zagreb i Hrvatska poštanska 
banka d.d. Zagreb.  
 
U Zagrebu, 19. rujna 2014.   
 
 
DRŽAVNA AGENCIJA ZA OSIGURANJE  
ŠTEDNIH ULOGA I SANACIJU BANAKA 
zastupana po direktorici 
Mariji Hrebac 
                                                  
 
 


